
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЧИСТОПОЛЬСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

«07» мая 2020 года № 52-ОД

Об утверждении стоимости платных образовательных услуг 
на 2020/2021 учебный год

На основании Устава ГАПОУ «Чистопольский многопрофильный колледж», Положения о 
платных образовательных услугах в ГАПОУ «Чистопольский многопрофильный колледж» 
регистрационный номер 26, решения Совета колледжа (протокол № 9 от 30.04.2020 года),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость платных образовательных услуг среднего профессионального 
образования и профессионального обучения в 2020/2021 учебном году согласно смете 
доходов и расходов на обучение (Приложение 1).

2. Ответственному секретарю приемной комиссии Назарову Е.А. разместить информацию 
о стоимости платных образовательных услуг в 2020/2021 учебном году на сайте 
колледжа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор О.А.Еремеева

С приказом ознако]



Приложение 1

Информация о стоимости платных образовательных услуг

1. Стоимость платных образовательных услуг ГАПОУ «Чистопольский многопрофильный 
колледж» по специальностям и профессиям среднего профессионального образования в 2020/2021 
учебном году, в рублях._______________ _________________________ ______________________________

№
п/п

Наименование
специальности,

профессии
направления
подготовки

Шифр
специальности,

профессии

Уровень 
образования 

(на базе 
ООО/СОШ)

Форма
обучения
(очное/
заочное

Стоимость образовательных услуг 
(в тыс.рублях)

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс

Среднее профессиональное образование
1 Судовождение 26.02.03 СОО

ООО
заочное 30000 29000 25000 22500

2 Эксплуатация
судовых
энергетических
установок

26.02.05 СОО
ООО

заочное 30000 30000 30000 30000

3 Технология
продукции
общественного
питания

19.02.01 СОО
ООО

заочное 25800 - - -

4 Коммерция 
(по отраслям)

38.02.04 СОО
ООО

заочное 34800 “ “ -

5 Дошкольное
образование

44.02.01 СОО
ООО

очное
заочное

50000
25000

22500
22500

- -

6 Педагогика
дополнительного
образования

44.02.03 СОО
ООО

очное
заочное

50000
25000

'

2. Стоимость платных образовательных услуг ГАПОУ «Чистопольский многопрофильный 
колледж» по профессиональному обучению в 2020/ 2021 учебном году, в рублях

№
п/п

Наименование 
профессии, направлении 
подготовки

Стоимость
для
студентов
ГАПОУ
«Чистополь
скиймногоп
ро-
фильный
колледж» 
от 1 и более 
чел.

Стоимость 
группы с 
наполняемо
стью от 12 
чел.и более 
для сторонних 
лиц

Стоимость 
группы с 
наполняемо
стью от 6 до 
11 чел.
для сторонних 
лиц

Стоимость 
группы с 
наполняемостью 
от 2 до 5 чел., 
индивидуальное 
обучение (Нел.) 
для сторонних 
лиц

Повыше- 
ниеразря 
да (72ч.)

1 Помощник механика 10000 10000 12000 15000 -

2 Электрик судовой 7000 8000 10000 15000 -

3 Рулевой 7000 8000 10000 15000 -

4 Лебедчик 7000 8000 10000 15000 -

5 Матрос 7000 8000 10000 15000 -

6 Моторист (машинист) 7000 8000 10000 15000 -

7 Подшкипер 7000 8000 10000 15000 -

8 Проводник на водном 
транспорте 7000 8000 10000 15000 -

9 Повар судовой 9000 10000 15000 20000 -

10 Портной 9000 10000 15000 20000 8000
11 Швея 9000 10000 15000 20000 8000
12 Парикмахер 9000 10000 15000 20000 8000



13 Повар 9000 10000 15000 20000 8000
14 Кондитер 9000 10000 15000 20000 8000
15 Электрогазосварщик 9000 10000 15000 20000 8000
16 Токарь 9000 10000 15000 20000 8000

17
Продавец
продовольственных
товаров

9000 10000 15000 20000 -

18
Продавец
непродовольственных
товаров

9000 10000 15000 20000 -

19 Оператор ЭВМ 9000 10000 15000 20000 -

20

Электромонтер по 
ремонту и 
обслуживанию 
электрооборудования

10000 15000 20000 8000

21 Слесарь
механосборочных работ 9000 10000 15000 20000 8000

22 Слесарь -  ремонтник 7000 8000 10000 15000 8000

3. Стоимость платных образовательных услуг ГАПОУ «Чистопольский многопрофильный колледж» 
по дополнительному профессиональному образованию в 2020/2021 учебном году, в рублях.

№
п/п

Наименование профессии, 
направлении подготовки

Стоимость 
для студентов 
ГАПОУ 
«Чистополь
ский
многопрофиль 
ный колледж» 
от 1 и более 
чел.

Стоимость 
группы с 
наполняемостью 
от 12 чел. и более 
для сторонних 
лиц

Стоимость 
группы с 
наполняемо
стью от 6 до 11 
чел.
для сторонних 
лиц

Стоимость 
группы с 
наполняемостью 
от 2 до 5 чел., 
индивидуальное 
обучение (1чел.) 
для сторонних лиц

1 Основы компьютерной 
грамотности 9000 10000 12000 15000

2 Маникюр. Дизайн ногтей 7000 8000 10000 13000

3

Противопожарная 
безопасность на судах 
внутреннего водного 
транспорта

2500 3000 5000 7000

4 Делопроизводитель 5000 6000 8000 9000
5 Поварское дело 7000 8000 15000 20000
6 Дизайн и пошив штор 7000 8000 15000 20000
7 Кройка и шитье 7000 8000 15000 20000
8 Парикмахерское дело 7000 8000 15000 20000
9 Официант 4500 6000 8000 9000

10

Программа подготовки по 
управлению
неорганизованной массой 
людей:
- для рядового состава 
-для командного состава

2500
4500

3500
5500

5000
7000

7000
9000

11

Эксплуатация судового 
электрооборудования и 
средств автоматики с 
присвоением квалификации 
Электромеханик судовой

15000 18000 20000

12 Менеджер по персоналу 9000 10000 15000 20000
13 Ландшафтный дизайн 7000 8000 15000 20000


